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На  основу  члана 43  Закона  о  порезу  на  добит („Службени  гласник  Брчко дистрикта  
БиХ“,  бројеви  60/10, 54/11  и 33/12)  и     члана 12  става 1  тачке  c) Закона  о Дирекцији  за  
финансије  Брчко  дистрикта  БиХ  („Службени гласник  Брчко  дистрикта      БиХ“  број 
19/07),  директор Дирекције за финансије Брчко дистрикта БиХ, доноси: 
 

 
П   Р   А   В   И   Л   Н   И   К 

о измјенама и допунама Правилника о примјени Закона о порезу на добит 
 
 

                                      Члан 1 
 

У Правилнику о примјени Закона о порезу на добит  („Службени  гласник Брчко  
дистрикта  БиХ“  бројеви 9/11, 40/12), члан 60 мијења се и гласи: 
 

 
                                        Члан 60 

 
(Подстицаји и ослобађања по основу улагања) 
 
(1) Порески  обвезник  који  на  територији  Брчко  дистрикта изврши улагања у складу с 

чланом 38 Закона о порезу на добит  обавезан  је  да  уз  годишњу  пријаву  пореза  на 
добит приложи доказе о извршеним улагањима. 
 

(2) Под доказима из става 1 овог члана подразумијевају се рачуни,  односно  фактуре,  
уговори  и  други  документи који  недвосмислено  указују  да  је  набавка  средства 
извршена. 

 

 
(3) Порески  обвезник  који  умањује  пореску  основицу  у складу с чланом 38 Закона о 

порезу на добит, дужан је у рачуноводству посебно исказати улагања по основу којих је 
умањио пореску основицу. 
 

(4) Пореском обвезнику који изврши отуђење средстава из члана 38 става 1 Закона о 
порезу на добит у року од пет година од дана набавке, обрачунава се порез којег је био 
ослобођен, увећан за казнену камату. 

 

 
(5) Казнена камата из става 4 овог члана обрачунава се од дана стицања права на 

олакшицу до доспијећа пореске обавезе. 
 

(6) Отуђењем из става  4 овог члана не сматра се продаја старог средства ради куповине 
новог исте природе и исте намјене. 

 

 
(7) Позитивна  разлика  између  вриједности  старог  и  новог средства из става 6 овог члана 
представља основицу за подстицај.“ 

 
                                      Члан 2 
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Иза члана 60 додаје се члан 60а   који гласи: 
 

 
                                     Члан 60а 
 

(Подстицаји и ослобађања по основу извоза) 
(1) Остваривање права на ослобођење пореза на добит по основу  извоза  робе  и  услуга  у  
складу  с  чланом 39а Закона  о  порезу  на  добит  утврђује  се  тако  што  се  
остварени приход од извоза ставља у однос са укупно  
оствареним приходом (тачка 7 додатка 1 обрасца 1102) и тако добијени проценат (тачка 8 
додатка 1 обрасца 1102) помножи са два. 

 
(2) Процентом из става 1 овог члана множи се основица коју чини обрачуната добит из 
прелаза и добит утврђена у  складу с члановима од 5 до 19 Закона о порезу на добит. 

 
(3) Порески  обвезник  који  остварује  права  на  ослобођење пореза на добит по основу 
извоза робе и услуга обавезан је  уз  годишњу  пријаву  пореза  на  добит  да  приложи  
овјерену  спецификацију  фактура  по  којима  је  извоз извршен.“ 

 
                                    Члан 3 

                                                   (Саставни дио Правилника) 
 

Саставни дио овог правилника су: 
1. Годишња пореска пријава за порез на добит на обрасцу 1101; 
2. Аконтација пореза на добит на обрасцу 1104; 
3. Додаци  1 и  9 уз пријаву пореза на добит на обрасцу 1102.  

 
                  Члан 4  

Овај правилник ступа на снагу првог наредног дана  од  
објављивања у Службеном гласнику Брчко дистрикта  БиХ.  
  
 

   
                                  Директор Дирекције  

                                Мато Лучић, дипл. ек., c.p.  
 

 


